
1 
 

Protokół nr 11/16 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 29 marca 2016 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
Posiedzenie Komisji w części dotyczącej punktu 5 odbyło się wspólnie z Komisją Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Wiceprzewodniczący:    Maciej Biskup 
• Członkowie      Stanisław Dudka 

Zdzisław Kowalczyk 
Mikołaj Rogala 
Tomasz Skibicki  

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta Chałas-Stercuła 
• Starosta Robert Marcinkowski 
• Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Robert Bekier 
• Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  Tomasz Banaszak 
• Pracownik Wydziału KD-DR Grzegorz Mayer  
• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Ewa Ulanicka. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. Porządek 
posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania 6 głosów „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 10/16 z dnia 25 lutego 2016 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
wstrzymujący.  
 
Ad 5  
Zaopiniowanie Informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2015 r.  
 
Pani Wioletta Chałas-Stercuła poinformowała, że Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
realizując ustawowe zadania w  zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, kontroli 
systemu IRZ i CC, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzoru nad produkcją pasz w 
2015  roku miał na celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego w 
powiecie. Świadczą o tym wyniki kontroli podmiotów gospodarczych, przeprowadzone 
badania monitoringowe zwierząt, nadzór i badania nad produkcją  środków spożywczych 

 



2 
 

pochodzenia zwierzęcego, nadzór i badania środków żywienia zwierząt. Do osiągnięć można 
zaliczyć to, że w 2015 r. nie odnotowano na terenie powiatu większych niezgodności w 
zakładach zatwierdzonych znajdujących się w rejestrze podmiotów nadzorowanych przez 
organ. Wszystkie podmioty dokonały zmiany w projektach technologicznych zakładów. 
Poinformowała, że w 2015 roku PIW spotkał się z następującymi problemami:  

• nielegalne uboje 
• nielegalne przetwórstwa mięsa.  

Pani Chalas – Stercuła poinformowała, że wszystko zostało umorzone, jako niska 
szkodliwość czynu. PIW dysponuje całą dokumentacją w razie, gdyby ktoś się zatruł, 
ponieważ żywność, która jest produkowana nielegalnie i uboje nielegalne nie podlegają 
nadzorowi inspekcji weterynaryjnej (nie są badane mikrobiologicznie).   
W 2015 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu zapobiegł rozprzestrzenieniu się 
choroby niebieskiego języka   poprzez wykonanie nadprogramowych badań  krwi 
pochodzącej od cieląt importowanych z Rumunii. Wystąpienie  w/w choroby spowodowałoby 
wyznaczenie promienia 150 km i zakaz przemieszczania zwierząt, a co za tym idzie importu i 
exportu. 
W wyniku stwierdzenia naruszenia prawodawstwa weterynaryjnego  w dziedzinie ochrony 
zdrowia zwierząt nałożone zostały 2 mandaty karne na łączną sumę 800 zł. 
Na terenie powiatu gostyńskiego w 2015 r. w rejestrze podmiotów nadzorowanych 
znajdowało się 9 zatwierdzonych rzeźni (8-ubój trzody chlewnej,1-ubój bydła). 
Wszystkie rzeźnie były kontrolowane wielokrotnie w ciągu roku. 
Do najpoważniejszych nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli rzeźni należały: 
-zwierzętom oczekującym na ubój dłużej niż 12 godzin nie zadano paszy, 
 
-nieprawidłowo opracowane standardowe procedury operacyjne, 
 
-brak wykwalifikowanego pracownika do spraw dobrostanu zwierząt, 
 
-niewłaściwa higiena pomieszczeń produkcyjnych, 
 
-nieaktualny projekt technologiczny zakładu 
 
-niewłaściwe przeznaczenie pomieszczeń zakładowych 
 
-nielegalny ubój zwierząt bez zatwierdzenia 
 
-wprowadzanie do obrotu mięsa przez podmioty nieupoważnione 
 
Dział Bezpieczeństwa Żywności przeprowadził łącznie w 2015 r. w zakresie dobrostanu 24 
kontrole rzeźni bydła, świń, królików . W trakcie kontroli uchybienia stwierdzone zostały w 5 
podmiotach.   
Jednocześnie pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu znajduje się ubój 
zwierząt w gospodarstwach z pozyskiwaniem mięsa na potrzeby własne. W roku 2015 
poddano ubojowi 458960 szt. zwierząt, w tym 313618   świń,632 dzików,410701 szt. 
królików,4009 szt. bydła. 
Łącznie zaś  w podmiotach przeprowadzono 802 kontrole, w  tym 31 kontroli  środków  
transportu.  
Nałożono 11 mandatów karnych o wartości  1600 złotych. 

 



3 
 

Do głównych zadań  inspektora do spraw pasz oraz ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego należały w 2015 rok: 
 
-rejestracja przedsiębiorców sektora paszowego (w tym rolników) wprowadzających materiał 
paszowy do obrotu; 
 
- kontrole produkcji, magazynowania, transportu, sprzedaży pasz; 
-nadzór i kontrole sektora utylizacyjnego tj. Zakład Utylizacyjny w Krobi „Rakowscy”; 
-nadzór nad kierowaniem do utylizacji zwłok zwierzęcych. 
 2.Utrzymujące się tendencje 
 Wiodącymi problemami  w tej dziedzinie były: 
-podmioty sektora paszowego nie rejestrowały  wprowadzania do obrotu materiału 
paszowego; 
-rolnicy w wielu przypadkach nie prowadzili dokumentacji rejestrującej zabiegi 
agrotechniczne, mającej na celu identyfikację okresu karencji po zastosowaniu oprysków w 
materiałach paszowych (sprawy dotyczyły stosowania związków fosforoorganicznych w 
zbożach); 
-wytwórcy pasz nie weryfikowali właściwie dostawców materiałów paszowych; 
- źle  zagospodarowywane zwłoki prosiąt, które zamiast kierowane do utylizacji stanowiły w 
wielu przypadkach pokarm dla psów .  
 W podmiotach sektora paszowego i  utylizacyjnego przeprowadzono łącznie 166 kontroli, w 
tym 107 kontroli w sektorze paszowym, 59  kontroli w sektorze utylizacyjnym. 
 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Zdzisław Kowlaczyk. Poprosił o przybliżenie 
informacji na temat ubojów domowych.  
Pani Chałas – Stercuła poinformowała, że w pierwszej kolejności musi przyjechać 
wykwalifikowany ubojowiec, który posiada odpowiednie dokumenty i wówczas można 
dokonać uboju. Najlepszym wyjściem są tzw. punkty, które mają decyzje – ubój na użytek 
własny. Jeżeli ubój ma zostać dokonany w domu, to dotyczy on zwierząt do pół roku życia. 
Należy ten fakt zgłosić do inspektoratu weterynarii a dokonać tego może wykwalifikowany 
ubojowiec.  
Pani Chałas – Stercuła poinformowała również, że istnieje także ubój z konieczności. 
Dodała, że dużo osób myli ten ubój, że można go dokonać wszędzie. Gdy np. któreś ze 
zwierząt złamie nogę, to nie można go przetransportować do rzeźni. Ubój z konieczności jest 
to taki ubój zwierzęcia, które o własnych siłach nie może wstać i wejść na środek transportu. 
W takiej sytuacji należy powiadomić lekarza weterynarii, który zbada zwierzę przedubojowo i 
stwierdzi, czy zwierzę nadaje się do uboju. Stwierdzi również, czy zwierzę nie było leczone. 
Jeżeli okaże się, że  było leczone antybiotykami, to jest ono niezdatne do spożycia.  
Radny Maciej Biskup zapytał, czy każda rzeźnia musi przyjąć taką sztukę. 
Pani Chwałas-Stercuła odpowiedziała, że nie każda rzeźnia musi przyjąć takie zwierzę. 
Firma Łagrom przyjmuje świnie, a w Goli przyjmowane jest bydło.  
Przewodniczący Komisji Stanisław Dudka poinformował, że zdarzają się takie sytuacje, że 
zwierzę zachoruje w sobotę lub w niedzielę a firma w Goli jest nieczynna w te dni i jest to 
ogromny problem.  
Pani Chałas-Stercuła odpowiedziała, że dobrze, że taki problem został zgłoszony. Dodała, 
że była przekonana, że firma ta funkcjonuj bez przerwy i takie zapewnienia otrzymała od 
dyrektora firmy. Poinformowała, że porozmawia z dyrektorem, ale nie może zmusić go do 
tego, aby firma funkcjonowała 24h na dobę.  

 



4 
 

Kolejne pytanie Przewodniczącego Komisji dotyczyło afrykańskiego pomortu świń. Dodał, że 
choroba ta zbliża się do naszego kraju. Poinformował, że nie wyobraża sobie, jakie byłyby to 
konsekwencje dla naszej gospodarki.  
Pani Chałas-Stercuła  poinformowała, że choroba ta zbliża się około 1 km na rok. Dodała, że 
są to tylko statystyki, ponieważ wystarczy import zwierząt, które są chore lub podejrzane.  
Radny Dolczewski zapytał, czy rolnik może ubić np. tucznika i sprzedawać wyroby.  
Pani Chałas-Stercuła poinformowała, że ma wejść w życie rozporządzenie o sprzedaży 
bezpośredniej. Zdaniem Pani Doktor jest to trochę niesprawiedliwe w stosunku do małych 
zarejestrowanych zakładów.  
Następnie głos zabrał Radny Tomasz Skibicki. Poinformował, że z przedstawionego raportu 
wynika, że w 2015 r. przeprowadzono 87 kontroli gospodarstw pod względem identyfikacji 
zwierząt a w 56 wystąpiły niezgodności. Zapytał, z czego to wynika.   
Pani Chałas-Stercuła wyjaśniła, że rolnicy są tego świadomi. Niezgodności biorą się z 
różnych powodów. Rolnik na zgłoszenie przemieszczenia świni ma 30 dni a przemieszczenia 
bydła 7 dni. Bardzo często rolnicy zapominają o takim fakcie i dlatego biorą się niezgodności. 
Niezgodności te biorą się również z braku paszportu dla danej sztuki.  
Kolejny problem poruszony przez Radnego Tomasza Skibickiego to utylizacja prosiąt, które 
nie były kierowane do utylizacji, ale stanowiły w wielu przypadkach pokarm dla psów. 
Zapytał, czy Pani Doktor była świadkiem takiej sytuacji. 
Pani Chałas-Stercuła odpowiedziała, że kontrolując gospodarstwa pod względem 
dobrostanu widziała, że prosię na pół zjedzone znajduje się w klatce dla psa i nikt tego nie 
zgłasza.  
Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie dotyczące schematu organizacyjnego. Zapytał, czy 
Pani Chałas-Stercuła jako Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzoruje wszystkie zespoły i 
pracownie.  
Pani Doktor odpowiedziała, że tak.  
 
Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego powiatu Gostyńskiego w 2015 r. Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
Następnie głos zabrał Radny Aleksander Dolczewski. Zapytał, kiedy zostanie wykonana 
wycinka krzewów przy drodze Kosowo – Stary Gostyń.  
Pan Mayer odpowiedział, że jest planowana w tym roku.  
Radny Aleksander Dolczewski poruszył kwestię pisma Radnych Rady Miejskiej w Gostyniu , 
które dotyczyło przebudowy drogi przebiegającej przez Stankowo – Osowo – Daleszyn – 
Dusinę.  
Starosta poinformował, że kwota 750.000 zł, którą planuje przekazać na ten cel gmina 
Gostyń problemu nie rozwiązuje i nie bilansuje wcześniejszej  deklaracji. Dodał, że trzeba 
będzie podjąć decyzję oraz odpowiedzieć na list radnych. Poinformował, że jeżeli ze strony 
radnych są jakieś propozycje i sugestie, to można je zgłaszać. Wyjaśnił, że są  na dzień 
dzisiejszy dwa niebezpieczeństwa w liście, który został przekazany przez radnych miejskich 
w Gostyniu. Nie ma środków, które w pełni zabezpieczają inwestycję. Druga sprawa to 
oczekiwanie deklaracji, że powiat w 100% wykona całość zadania. Zdaniem Starosty takie 
zobowiązanie na dzień dzisiejszy jest zbyt daleko idące. Niebezpieczeństwo polega również 
na tym, że czas działa na naszą niekorzyść. Jest to duża inwestycja i wymaga kilku miesięcy 
samej realizacji. Przynajmniej dwa miesiące potrzebne są na procedury przetargowe.  

 



5 
 

Radny Tomasz Skibicki poinformował, że jest trochę oburzony treścią pisma radnych 
miejskich  Gostynia.  
Zdaniem Starosty w piśmie brakuje kilku elementów merytorycznych np. kwestia 
uzupełniania środków. Starosta poinformował, że w czerwcu 2015 roku została złożona 
deklaracja, że Burmistrz Gostynia wystąpi do Rady Miejskiej  z wnioskiem o sfinansowanie 
inwestycji w wysokości 50%. W przekonaniu Starosty Burmistrz z takim wnioskiem nie 
wystąpił i gmina takich środków w budżecie nie zabezpieczyła.  
Zdaniem Radnego Grzegorzewskiego „sprytnie zostało zmanipulowane to pismo” i 
uzasadniono, że Starosta ponosi winę, że tych środków nie zabezpieczył w budżecie. Radny 
Grzegorzewski wyjaśnił, że zawsze można te środki do budżetu wprowadzić. Poinformował, 
że jest po stronie Starosty i uważa, że jest to „rozgrywka polityczna”.  
W przekonaniu Radnego Tomasza Skibickiego, jest to konflikt na płaszczyźnie Burmistrz i 
Starosta. Jeżeli ktoś deklaruje, że środki zostaną przekazane, a za chwilę się wycofuje, to 
jest to nie do pomyślenia.   Podsumowując dodał, że droga, która ma zostać wykonana, ma 
służyć mieszkańcom naszego powiatu. Stwierdził także, że należałoby zwiększyć środki na 
bieżące utrzymanie dróg, ponieważ drogi są niebezpieczne.  
Starosta odpowiedział że dodatkowe 100.000 zł zostało przeznaczone na remonty dróg a 
ilość środków na wycinkę krzewów jest trzykrotnie wyższa.  
Radny Zdzisław Kowalczyk poinformował, że droga w kierunku Borzęciczek jest  również w 
fatalnym stanie.  
 
Ad 6) 
Inwentaryzacja dróg w powiecie gostyńskim i harmonogram prac remontowych na 2016 r.  
Informację przedstawił Pan Grzegorz Mayer z Wydziału KD-DR.  
Poinformował, że dokonał objazdu dróg gminnych, które są w złym stanie i gminy z tym nic 
nie robią, a krytykują tylko drogi powiatowe. Dodał, że drogi powiatowe sukcesywnie są 
naprawiane, ale jak nie ma pogody, to prace nie są wykonywane. Jeżeli pogoda się 
ustabilizuje, to wszystkie ubytki w drogach powiatowych zostaną naprawione.  
Starosta poinformował, że zostały rozstrzygnięte przetargi i jest opracowany terminarz 
wykonywania prac.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja, która dotarła do gmin odnośnie 
wycinki krzewów i przeznaczeniem większych środków na ten cel, była ostudzeniem zapału. 
Wszystko zostało przedyskutowane i został opracowany wykaz dróg, na których będą 
wykonywane prace.  
Pan Mayer wyjaśnił, że w pozostałych latach nie było takiego natężenia robót drogowych w 
miesiącu marcu.  Zazwyczaj remonty rozpoczynały się w kwietniu. Zniszczenia na drogach 
po tegorocznej zimie są ogromne, ze względu na duże opady deszczu. Zdaniem Pana 
Mayera, co roku na drogi powinno zostać przeznaczane 22 mln zł, aby doprowadzić je do 
dobrego stanu technicznego.  
Poinformował, że wykonywana będzie także ścinka poboczy na długości 28 km.  
Następnie Pan Grzegorz Mayer przedstawił plan remontów dróg powiatowych w podziale na 
Gminy masą bitumiczną na zimno, masą bitumiczną na gorąco , emulsją asfaltową i 
grysami. 
 
1. Gmina Borek Wlkp. – II dekada lutego – III dekada kwietnia. 
2. Gmina Gostyń – II dekada marca – I dekada maja. 
3. Gmina Piaski – III dekada marca – I dekada maja. 
4. Gmina Pogorzela – I dekada kwietnia – II dekada maja. 
5. Gmina Krobia – I dekada marca – II dekada maja. 

 



6 
 

6. Gmina Pępowo – I dekada kwietnia – III dekada maja. 
7. Gmina Poniec – II dekada lutego – III dekada maja.  
 
Następnie głos zabrał Radny Maciej Biskup. Pytanie dotyczyło Przebudowy drogi powiatowej 
przebiegającej przez Stankowo – Osowo – Daleszyn  - Dusinę i środków na ten cel.  
Starosta wyjaśnił, że czas działa na naszą niekorzyść. Dodał, że zostanie wypracowane 
stanowisko w tej sprawie.  
Radny Grzegorzewski stwierdził, że Starosta z pewnością  znajdzie rozwiązanie i zadania to 
będzie realizowane.  
Starosta odpowiedział, że musi być wspólna nasza zgoda. Zadanie to trzeba wykonać od 
razu, bez rozdzielania na etapy. Przykładem tego są Strumiany w gminie Borek, gdzie 
zadanie zostało podzielone na etapy i do dnia dzisiejszego nie zostało zakończone. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że w rowach przy drogach 
powiatowych znajduje się bardzo dużo śmieci. Zapytał, jak można ten problem rozwiązać. 
Zaproponował, że może każda gmina zakupiłaby kontenery. 
Pan Mayer poinformował, że nie wie, jak rozwiązać ten problem. Zdarzają się sytuacje, że 
osoby jadą do innej gminy, aby wyrzucić śmieci. Mnóstwo śmieci znajduje się również w 
lasach.  
Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że została zakończona inwentaryzacja. Projekty zostały 
wykonane dla wszystkich odcinków dróg stałej organizacji ruchu. W powiecie jest 90 
odcinków dróg. Każdy odcinek drogi ma swoją metryczkę. Wszystko jest udokumentowane i 
jeżeli jest jakaś zmiana np. znaków, to ma to swoje odzwierciedlenie w dokumentach. Taki 
dokument posiada również Komenda Powiatowa Policji.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje mapa, która pokazuje wszystkie odcinki dróg 
powiatowych na terenie gmin.  
Pan Mayer wyjaśnił, że można taki wyciąg przygotować.  
 
Ad 7 
Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu 
oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
gostyńskiego za 2015 r.  
Sprawozdanie przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Pan Robert Bekier. 
Sprawozdanie stanowi złącznik do sprawy: WO-RA.0001.7.2016.  
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrała Pan Stanisław Dudka. Poinformował, że z 
uzyskanych informacji od mieszkańców Pępowa oraz radnych wynika, że młodzież w wieku 
szkolnym 13 – 15 lat robi bardzo dużo zniszczeń w godzinach nocnych. Pod wpływem 
alkoholu niszczą kosze i rozbijają butelki.  
Zastępca Komendanta odpowiedział, że było prowadzone w tej sprawie postępowanie o 
wykroczenie. Sprawcy zostali ustaleni. Dodał, że w takich sytuacjach Komenda Policji prosi 
o sygnały od społeczeństwa.   
Pan Stanisław Dudka stwierdził, że przestępstw w gminie Pępowo w 2015 roku było mniej. 
Zapytał, czy planuje się utworzenie posterunku w Pępowie.  
Zastępca Komendanta poinformował, że posterunki powstają tam, gdzie są duże 
zagrożenia.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zadał pytanie dotyczące konsultacji 
społecznych. Zapytał o frekwencję w danej gminie, ponieważ w gminie Borek za dużo osób 
nie wzięło w tym udziału.  
Zdaniem Komendanta, jest to obraz społeczeństwa. Obywateli nie interesuje to, czy będzie 
konsultacja czy nie. Ich zdaniem ma być bezpiecznie. Dodał, że patrole są kierowane tam, 

 



7 
 

gdzie jest niebezpiecznie. Podsumowując dodał, że nikogo nie jest w stanie zmusić do 
udziału w konsultacjach społecznych.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest prowadzona analiza wypadków drogowych do 
których doszło na przejściu dla pieszych.  
Zastępca Komendanta wyjaśnił, że nie ma takiego obowiązku. Pieszy na przejściu dla 
pieszych ma pierwszeństwo.  
Następnie głos zabrał Radny Mikołaj Rogala. Pytanie dotyczyło 3 przestępstw na osobach 
powyższej 65 roku życia. W 2014 takich przestępstw było 12.  
Zastępca Komendanta poinformował, że przestępstw na wnuczka nie odnotowano. W 
jednym przypadku było to znęcanie się nad drugą osobą.  
 
Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 
informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
gostyńskiego za 2015 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”.  
 
Ad 8) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie 
powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2015  
Informację przedstawił Zastępca Komendanta Pan Tomasz Banaszak.  
Informacja stanowi załącznik do sprawy WO-ZA.0001.6.2016. 
Przewodniczący Komisji zapytał, dlaczego do niektórych zdarzeń (np. fałszywych alarmów) 
jadą 2 samochody.  
Zastępca Komendanta wyjaśnił, że są procedury zgodnie z którymi należy postępować.  
Przewodniczący zapytał, ile takich fałszywych alarmów odnotowano w Borku w zeszłym 
roku – budynek ratusza.  
Zastępca Komendanta odpowiedział, że odnotowano 4 takie alarmy.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że gmina Pogorzela ma otrzymać samochód, który 
był użytkowany przez KPPSP w Gostyniu.  
Zastępca Komendanta poinformował, że KPPSP planuje zakup ciężkiego samochodu 
Ratowniczo – Gaśniczego o pojemności 7 tys. litrów. Koszt takiego samochodu  to 
1.000.000 zł. Jest to duże przedsięwzięcie i KPPSP będzie musiała uzbierać na ten cel 
300.000 zł.  
Radny Zdzisław Kowalczyk zapytał, czy zakup tego samochodu jest niezbędny.  
Zastępca Komendanta odpowiedział, że tak.  
Dodał, że ten samorząd, który najwięcej  finansowo wesprze zakup nowego samochodu 
otrzyma inny samochód z KPPSP. W tym przypadku jest to gmina Pogorzela.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na 
terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2015 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 9) 
Zaopiniowanie Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o 
stanie sanitarnym  i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2015.  
Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.  
Informacja stanowi załącznik do sprawy WO-RA.0001.5.2016.  

 



8 
 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy zadrapania np. przez kota zdarzyło się na terenie 
miejskim czy wiejskim.  
Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że nie ma reguły. Takie sytuacje zdarzają się również w 
mieście. Dodała, że np. psy są szczepione a koty nie zawsze.  
Zdaniem Radnego Zdzisława Kowalczyka zadawalające jest to, że nie ma chorób 
zakaźnych i odzwierzęcych.  
Radny Maciej Biskup zapytał o ospę party. 
Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że nie słyszała o takim przypadku a inspektorat zajmuje 
się tylko i wyłącznie kwestią szczepień. Poinformowała, że są braki w szczepionkach i nie 
jest to wina powiatowego inspektoratu sanitarnego tylko wyższego szczebla.  
Radny Zdzisław Kowalczyk poinformował, że z tego co się orientuje, to szczepionki są 
bardzo drogie.  
Pani Ulanicka wyjaśniała, że szczepionki wpisane w kalendarz szczepień są bezpłatne. 
Płatne są szczepionki skojarzone i dodatkowe.  
Przewodniczący Komisji poruszył temat obowiązkowych szczepień. Zapytał, czy liczba 
nieszczepionych dzieci wzrasta i jakiego środowiska to dotyczy.  
Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że dotyczy to różnych środowisk. W całej populacji 
dziecięcej nie jest to duża liczba.  
 
Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 
sanitarnym  i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2015. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 10) 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał odpowiedzi 
na wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).  
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


